
 

SIGNERAD 

Malmö stad 
Kulturförvaltningen 

Tjänsteskrivelse 
Datum 
2026-01-29 
Vår referens 
Ivana Baukart 
Sektionschef 
Ivana.Baukart@malmo.se 

Remiss Förslag på förändring av 
samordningsansvaret för den nationella minoriteten 
romer; nu fråga om remiss (STK-2025-834) Svar 2 
mars 2026 
KN-2025-6963 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott skickar, utan eget ställningstagande, förslag på 
organisatoriska förändringar kring samordningsansvaret för den nationella minoriteten 
romer på remiss för yttrande till samtliga nämnder i Malmö stad. I ärendet ingår även 
återrapportering kring uppföljning av Malmö stads råd för den nationella minoriteten 
romers verksamhet. 

Samordningsansvaret för arbetet med de nationella minoriteterna är idag uppdelat 
mellan två nämnder i Malmö stad. Ansvaret för samordning med den romska 
minoriteten ligger idag på kulturnämnden, medan kommunstyrelsen har 
samordningsansvar för arbetet med de andra fyra nationella minoritetsgrupperna. 
Stadskontoret föreslår nu att samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer 
flyttas från kulturnämnden till kommunstyrelsen. 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta 

1. Att godkänna yttrandet och översända yttrandet till kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse - Remiss Förslag på förändring av samordningsansvaret för den 

nationella minoriteten romer; nu fråga om remiss 

• Yttrande - Remiss Förslag på förändring av samordningsansvaret för den 
nationella minoriteten romer; nu fråga om remiss (STK-2025-834) 

• RIKC remissvar KN-2025-6963[34] 
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Beslutsplanering 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2026-02-05 
Kulturnämndens arbetsutskott 2026-02-12 
Kulturnämnden 2026-02-25 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 

Stadskontoret har tagit fram förslag på organisatoriska förändringar kring 
samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer, och kommunstyrelsens 
arbetsutskott översänder förslaget för yttrande. Förslaget innebär att 
samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer flyttas från kulturnämnden 
till kommunstyrelsen. 

Stadskontoret har även fått i uppdrag att genomföra en uppföljning av Malmö stads råd 
för den nationella minoriteten romers verksamhet. Uppföljningen svarar på vilka 
anpassningar som behöver göras för att skapa ett inkluderande forum för dialog och 
samverkan med närvaro från alla partier som representeras i kommunstyrelsen.   

Förslag om förändrat samordningsansvar har skickats till samtliga nämnder för 
yttrande. Till kulturförvaltningens förslag till yttrande följer RIKC eget remissvar som 
bilaga i ärendet.  

Nuvarande organisering av samordningsansvaret 

Ansvaret för arbetet med nationella minoriteter är uppdelat mellan två nämnder i 
Malmö stad. Samordningsansvaret för arbetet med den romska minoriteten ligger idag 
på kulturnämnden, medan kommunstyrelsen ansvarar för samordningen av arbetet med 
övriga nationella minoritetsgrupper. 
 
Kulturnämnden ansvarar för samråd och samverkan med den nationella minoriteten 
romer i enlighet med minoritetslagstiftningen. Detta sker främst genom Romsk 
informations- och kunskapscenter (RIKC), som idag är en enhet inom avdelningen 
Stadsarkivet. Kulturnämndens uppdrag är idag kommunövergripande för samtliga 
nämnder och förvaltningar i Malmö stad. Arbetet sker genom att en handlingsplan för 
den nationella minoriteten romer tas fram i samverkan mellan kulturnämnden och 
övriga nämnder. 
 
RIKC riktar sina insatser till romska Malmöbor, kommunens verksamheter och 
allmänheten och fungerar som en plattform utifrån vilken strategiska och operativa 
insatser samordnas, bland annat kompetensutveckling inom minoritetslagstiftning och 
medborgarkontorsverksamhet. 
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RIKC ansvarar för samordningen av: 

• Frågor gällande den nationella minoriteten romer i Malmö stad. 
• Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö, vilken är ett 

verktyg för att på kommunal nivå implementera nationell minoritetslagstiftning. 
Planen omfattar samtliga förvaltningar i Malmö stad. 

Administration av arbetet med Romska rådet: 
Malmö stads råd för den nationella minoriteten romer inrättades 2018 med 
representanter från föreningar inom den romska gruppen. Rådet är underställt 
kommunstyrelsen och består av både politiska och romska ledamöter. RIKC 
administrerar urvalsprocessen kring de romska representanterna i rådet och att de 
romska Malmöföreningar som uppfyller rådets reglemente godkänns. 
 
Samråden med övriga nationella minoriteter sker mellan minoriteten och 
tjänstepersoner på stadskontoret. Eventuell politisk dialog förs i den ordinarie 
beslutsstrukturen i samband med att programmen för respektive grupp fastställs. 
 

Förslag på förändrad organisering av samordningsansvaret 

Nuvarande organisering för stadens arbete med romsk inkludering präglas av 
varierande förutsättningar mellan nämnder. Stadskontoret föreslår därför att 
samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer i sin helhet flyttas från 
kulturnämnden till kommunstyrelsen. Det innebär att det lagstadgade ansvaret med den 
nationella minoriteten romer formellt flyttas över till kommunstyrelsen. 

Syftet med förändringen är att stärka arbetet med romsk inkludering och förstärka det 
romska rättighetsarbetet i staden. Genom att samla samordningsansvaret under 
kommunstyrelsen skapas en tydligare koppling till stadens övergripande styrning, 
uppföljning samt strategiska utvecklingsarbete. 

Stadskontoret menar att en gemensam struktur stärker staden att driva ett långsiktigt, 
strategiskt och rättighetsbaserat arbete. Vidare skapas en tydligare koppling till stadens 
övergripande styrning, uppföljning samt strategiskt utvecklingsarbete. 

Stadskontoret ser ett fortsatt behov av ett kommunalt romskt informations- och 
kunskapscenter som arbetar långsiktigt för att öka romska Malmöbors möjligheter till 
inflytande och delaktighet i samhället. 
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Kulturförvaltningens förslag till yttrande:  

Stadskontoret har i remissen önskat få svar på hur nämnderna ser på förslaget att flytta 
samordningen för den nationella minoriteten romer till kommunstyrelsen. Detta i syfte 
att få en tydligare struktur och uppföljning och därigenom stärka arbetet med romsk 
inkludering och romers rättigheter i staden. 

Kulturförvaltningen ser positivt på förslaget och instämmer i att samordningsansvaret 
flyttas till kommunstyrelsen. Kulturförvaltningen bedömer att förslaget kan skapa 
tydligare förutsättningar för samtliga nämnders arbete med romsk inkludering och 
rättigheter. Förslaget möjliggör en tydligare prioritering och kan medföra ett större 
ansvarstagande bland stadens nämnder. 

Kulturförvaltningen ser samtidigt att det i förslaget inte framgår tydligt vad 
samordningsansvaret innebär och efterfrågar därför en tydligare beskrivning inför det 
fortsatta arbetet. Detta efterfrågas även i relation till ansvaret för den 
kommunövergripande handlingsplanen, som just nu är ute på remiss i de olika 
nämnderna. 

Kulturförvaltningen tolkar vidare stadskontorets förslag som att även det administrativa 
arbetet med Romska rådet samt arbetet med öppna samråd med romska Malmöbor 
föreslås flyttas till stadskontoret. Kulturförvaltningen ställer sig positiv till förslaget och 
efterfrågar förtydligande i frågan. 

Även Kulturförvaltningen ser ett fortsatt behov av ett kommunalt romskt 
informations- och kunskapscenter som arbetar långsiktigt för att öka romska 
Malmöbors möjligheter till inflytande och delaktighet i samhället, samt utgör ett stöd 
och en kunskapsresurs för stadens samtliga förvaltningar. Flera förvaltningar uttrycker 
att RIKC är ett viktigt stöd i genomförandet av deras arbete. Detta operativa stöd 
bedömer Kulturförvaltningen att RIKC även fortsättningsvis kan erbjuda. Här krävs 
dock fortsatt dialog med Stadskontoret kring fördelningen av roller och ansvar. 

Kulturförvaltningen ser fram emot fortsatt dialog med stadskontoret kring 
genomförandet av förslaget och den nya ansvarsfördelningen för arbetet med romsk 
inkludering. 
 

Ansvariga 
Annika Cedhagen, kulturdirektör 
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